
№ 3212 от 28.12.2017 г. «О внесении изменений в постановление 

администрации города Железногорска от  29.09.2015 № 2624» 

 

Руководствуясь Приказом комитета потребительского рынка, развития 
малого предпринимательства и лицензирования Курской области от 

23.03.2011 № 32 «О порядке разработки и утверждения органами местного 

самоуправления Курской области схем размещения нестационарных 

торговых объектов», Уставом города Железногорска Курской области, в 
целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

администрация города Железногорска  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 
29.09.2015 № 2624 «О размещении нестационарных торговых объектов на 

территории города Железногорска» изменения следующего содержания: 

1.1. В разделе 3 приложения № 1: 

1.1.1. Пункт 3.4. изложить в новой редакции:  
«3.4. Внесение изменений в Схему осуществляется по мере 

необходимости.». 

1.1.2. Пункт 3.5. изложить в новой редакции:  
«3.5. Основаниями для внесения изменений в Схему являются: 

- новая застройка районов, микрорайонов, иных территорий города 

Железногорска; 

- ремонт и реконструкция автомобильных дорог; 
- прекращение, перепрофилирование  деятельности стационарных 

торговых объектов, повлекшие снижение обеспеченности до уровня ниже 

установленного норматива минимальной обеспеченности населения 
площадью торговых объектов; 

- поступление предложений от исполнительных органов 

государственной власти Курской области и органов местного 

самоуправления, от субъектов малого и среднего предпринимательства, от 
некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и 

среднего предпринимательства; 

- необходимость реализации долгосрочных программ, приоритетных 
направлений деятельности в сфере социально-экономического развития 

города Железногорска; 

- изъятие земельных участков для государственных или муниципальных 

нужд; 
- принятие решений о развитии застроенных территорий.». 

1.1.3. В пункте 3.6.: 

- в первом абзаце исключить слова «не позднее 20 ноября текущего 

года»; 
- девятый абзац изложить в новой редакции:  

«Заявления рассматриваются и решения по ним принимаются Рабочей 

группой по мере их поступления. В течение 15 рабочих дней после принятия 
решения лицо, подавшее заявление о внесении изменений в Схему, должно 

быть уведомлено секретарем Рабочей группы о принятом решении.».  



1.1.4. Пункт 3.11. изложить в новой редакции:  

«3.11. Исключение из Схемы возможно только в целях использования 

места размещения Объекта по основаниям, указанным в пункте 3.5. 

В случае принятия администрацией города Железногорска решения об 
исключении места размещения Объекта из Схемы хозяйствующий субъект, с 

которым заключен договор на размещение Объекта, письменно уведомляется 

в течение месяца с даты принятия такого решения. При этом, администрация 

города Железногорска направляет хозяйствующему субъекту письменное 
уведомление об отказе от исполнения договора на размещение Объекта и 

предложение о заключении договора на размещение (перспективного) 

Объекта, включенного в Схему. Договор на размещение Объекта считается 
расторгнутым по истечении 30 дней с момента направления уведомления об 

отказе от его исполнения. При этом договор на размещение (перспективного) 

Объекта заключается без проведения торгов». 

1.1.5. Пункт 3.13. дополнить подпунктом 8 следующего содержания:  
«8) в случае исключения из Схемы места размещения Объекта.».   

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Железногорска 
Горфинкеля Д.Г. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 
 

Глава города Железногорска                                                                 Д.В. Котов 

 
 


